[* Αντίσωμος, ὁ, ἡ, Pallad. de Brachm. p. 9. Αντιστροφαντες ὑπὲρ αὐτῶν τὰ ἀντίσωμα.] Ασωματία, q. Ασώματος, Incorporeus, Incorporalis. Legitur ap. Lex. meo vet. et ap. Etym. [* “Αχραντόσωμα, Method. 162.” Kall. MSS. * Βαρύσωμος, Schol. Plin. N. 8, 41. Justin. M. Resp. ad Quæst. 44. * Ερυσμος, Hermanni Lex. Prosod. 463. Tzetz. Exeg. in Hipp. 70, 21.] Επισωμος, Corpulentus, Qui σεωματοποίηται. Alii etiam Torosus. In Hippiatr. Επισωμος πλεονεκτούμενος τῷ σώματι καὶ λιαν ἐπισωματοποίηται. Alii etiam Torosus. In Hippiatr. Επισωμος πλεονεκτούμενος τῷ σώματι καὶ λιαν ἐπισωματοποίηται. Et compar. γιγαντος, οὐ οὐσιωμότερον, Corpulentius, Crassius. Ενσώματος est bene habito corpore, cœte bene curata, Corpulentus, Qui robusto corpore est, valet corporis

hus: ut significet non solum ὁ εὐσαρκος, sed etiam ὁ εὐφωτος τὸ σῶμα. Polyb. (8, 15, 5.) Τὸ μὲν πολὺ μέρος και χρησιμότατον τῶν εὐσώμων [εὐδώνων,] ἔτι νυκτὸς εἰς τινας φέρεγχας ἀλάδεις ἔκραυψε. “Μεγα—“ λόσωμος, Qui magnus s. ingenti est corpore, procero “et crasso,” [Gl. Corpulentus, “ad Diod. S. 1. p. 31.” Schæf. MSS. “Herodian. Epimer. p. 13.” Boiss. MSS. * Πάνσωμος, unde * Πανσώμως, pro παντὶ σώματι, Dionys. Areop. p. 217=78. Ο δὲ τῆς χριστεως διὰ τοῦ σφραγίσαι τρις ἀπαρξάμενος, τὸ λοιπόν τοῖς ἑρεσοι τὸν ἄνδρα χρίσαι π. περαδόν κ. τ. λ.] Σύσωμος, Qui ejusd. corporis est, Con corporis; usurpari enim hoc potest ut a Poëtis Bicorpor et Tricorpor. Paulus in Ep. ad Ephes. 3, (6.) Εἶναι τὰ ζεύη συγκληρανόμα και σύσωμα και συμμέτοχα τῆς ἐπαγγελτας αὐτον ἐν τῷ Χριστῷ, Gentes esse cohæredes et concorpores consortesque promissionis ejus in Christo, s. Ejusd. corporis, ut Erasmus vertit. Polyb. quoque gentes σεωμάτωποι μένειν νοεῖται τὰς συσώμους, quae, cum ante essent limitibus et legibus sejunctæ, iu nūnum veluti corpus coeunt. [“Euthym. Z, in Matthæi Lectt. Mosq. 2, 22.” Boiss. MSS. * Ταπεινόσωμος, Pisid. Opif. 412. * Τετράσωμος, Theod. Prodr. 409.” Elberling. MSS.] Τρίσωμος, SIVE Τρισώματος, Tricorpor, Eur. Herc. F. (24.) τὸν τρισώματον κύνα, Tricorporem canem, de cerbero, Virg. et forma tricorporis umbræ, i. e. Tria corpora habentis, [“Wakef. Ion. 207. Musgr. 204. Wakef. Herc. F. 422.” Schæf. MSS.] ΣΙC Δισώματος seu Δισώμος dici potest, ut Latine Bicorpor. [Δισώμος, Gl. Bimembris, “ad Charit. 776=293.” Schæf. MSS.]

Σωματώδης, Corporatus, Corporeus, Corporea natura prædictus, i. sere q. σωματοειδής, Athen. (42.) Τάλλα δὲ τῶν ψάρων και σωματώδη εἰσὶ, και ἔχει ὥσπερ τι βάρος ἐν εαυτοῖς. Exp. etiam Corpulentus, quod isodunum aī τῷ ἐπισωμος et εὐσωμος. [* Σωματώδης, ἀμαρτύρως assertur.]